solem justitiae nobis detulit. Simul etiam quia veluti cælum in hæc inferiora, multa in nos bona suis precibus, & meritis influit, atq; impremit: quin etiam instar coeli mecum habent omnibus diuinis, honorum, & deliciarum cupiditatibus superiorum: hæc enim sunt, quæ in mortalium animis veluti terreni vapores, & exhalationes in inferiori regione ventos, ac perturbationum procellas gignunt; ad cœlestē tamen regionem minime pertingunt. S. Iacobus Apostolus in sua hærigia ad Deiparam:

Iuum, inquit, uterum thronum fecit, & tuum ventrem latorem, & ampliorem cælum redditum. Et idcirco Bern. ser. 2. super Salve Regina, Virginem per firmamentum dividens aquas ab aquis, quod Genes. i. initio creasse scribitur Dei significata ostendit his verbis: Et opera manuæ eius annunciat firmamentum; Fiat, inquit, firmamentum & uidat aquas ab aquis. Omnibus firmamentu firmus firmamentum tu Domine; que eum, quæ cæli capere non poterant, cepisti. & concepisti; portasti, & non defecisti; genuisti, aluisti, pauisti, mænasti, & educasti. Tu in medio aquarum diuisisti aquas ab aqua, affectus videlicet eorum ab affectibus temporalium. Posuit Deus in hoc firmamento solem, & Lunam, Christum, & Ecclesiam, & stellas, prærogativas greaterum multas sic Bern. & Epiphanius de laud. Deipara cum dixisset uterum Virginis esse cælum septem circulis constans, illisque capaciorem, ita subiicit: Dico, inquit, illam esse cælum, thronum simus, & crucem, extendens enim sanctas ulnas Christum portauit. & infra: Gabriel salutis Virginem, Ave gratia plena; qua

SIGNIFICATVR. CAP. III.

79

- et splendidum cælum, qua habet radium de cœlo
lucidi facius coruscantem, ut pate solem Chri-
stum hæc Epiphanius, S. Athanasius termo-
ne in descriptionem iunctissimam Manæ,
& S. Ioseph apud Metaphrastem, & habe-
tur in Surio tom. 6. die 25. Decembri, lo-
quens de virginitate Deiparae post partum:
Non conquinatum fuit, inquit, secundum illud
Cælum n. q. communaculum uae Mariae Dei ca-
pax effectum. Methodius oratione in hypo-
pantem, Deiparam vocat eius, qui loco com-
prehendi non potest, cælum verè comprehensibile.
Chrys. ser. Chrysostomus serm. de Annunt. B. Virg. in-
legitur in dicit Deum mittentem Gabrielem ad Dei-
officio ecce patam his verbis: Vnde, inquit, ad alterum
tessiphico. Cælum, quod est in terra & in alio sermone
dicitur. Sep. de B. Virgine, illam in hunc modum fal-
Proclus. tar: Ave Cælum, Proclus Epi copias Comstan-
de Deipara: Hæc, inquit, Ancilla, & Mater,
August. Virgo, & Cælum, Augustin. serm. 18. de San-
ctis: Quid inquit, dicam? si Cælum te vocem, al-
tor es, si Dominum Angelorum, per omnia esse
probaris. Hesychius homil. 2. de B. Virg. lo-
quens cum Christo: Si tu, inquit, es gemma,
merita illa est arca; & quia sol existis, necessario
Virgo vocabitur cælum ita Hesychius.
And. Cret. 2. Andreas Cretensis oratione in Annun-
ciationem Virginis: Salsæ, inquit, Cælum, soli
gloria cælesti tabernaculum: imò vocat eam
domicilium Cælo præstantius. Damascenus orat. 1. de Natiuit. Hodie, inquit, ex-
terrena nativitate cælum Deus condidit, cælo illo
longè diuinus: nam qui in illo solem efficerat, ex
hoc iustitia sol ortus est. & orat. 2. de Natiuit. a-
gens de Virgine: Cuius, inquit, venter cælum
est. & orat. 2. de dorm. Virgo immaculata cum
esset animatum cælum, in cælestibus tabernaculis
collocatur. Rupertus lib. 5. in Cantica initio,
S. Anton. vocat eam: Cælum Dei, veram sedem Domini.
Quod Vir. S. Antoninus 4. part. tit. 15. cap. 4 §. 2. docet
cælum sit appellari firmamentum, & cap. 22. §. 9 ex-
sedes Dei, plicat illud l'ai. 06. Cælum mihi sedes est, &
S. simili terra scabellum pedum meorum: Cælum, inquit,
et am se. est Virgo quoad animam totam cælestem, plenam
bellum per claritate, & syderibus virtutum, in qua propter
dum eius maximam eius puritatem regnem Deus, & in
corpo eius terreno humili, & fructifero, tan-
quam in scabellu steterunt pedes eius; id est, hu-
manitas Christi in ventre eius assumpta, ibi &
sol maximus ol iustitia Christus Deus noster; &
quem celi capere non peterant, suo gremio con-
tinuerunt, inquit. ita S. Antoninus. Bonauentura in spe-
culo B. Virg. cap. 5. Cælum, inquit, est Maria; Apostolus
cum quia cælesti puritate, cælesti claritate, &
leibius alius virtutibus abundauit; sum quia je-
des Dei altissima fuit, teste Propheta, qui dicit,
Dominus in cœlo parauit sedem suam. hæc Bo-
nauentura. Idem confirmatur ex iis Patri-
bus, qui dicunt veterum Virginis cœlo capa-
ciorem; quos cap. 13. assertemus, ubi de lu-
pernaturali capacitate Virginis ad excipien-
dum Deum agemus. Apostolus vero 1. Co-
rinth. 15. quodammodo eam cælum appelle
videtur, cum primum hominem dicit de
terra terrenum, secundum autem, id est, Chri-
stum, de cœlo cœlestem, quem Galat. 4. dixit
factum ex muliere: ergo mulier hæc, ex qua
formatus est secundus homo cœlestis, mysti-
cum quoddam est cælum, quamvis non ig-
norem Apostolum in sensu litterali Christum
appellare cœlestem ratione Verbi, quod de
cœlo descendens, humanæ naturæ in utero
Virginis Deipara est, ueritatem. Ad hæc Sapi-
entia 18. Deipara non obsecu. è cælum esse in-
dicatur illis verbis: Cum quietum silentium cō-
tinerent omnia, & nox in suo curru medium ster-
haberet, omnipotens seruo tuus de cœlo à regalibus
sedibus, datus debellator in medianum extermini-
ni terram profiliunt, quod de Christi quoque
natuitate intelligi posse diximus capite supe-
riori, ac proinde quemadmodū veteris Virginis
regales sedes, ita ipsa Deipara cælum ibi no-
minatur. Quo circa Ambrosius de Inst. Virg. Ambros.
cap. 5. Isaia, inquit, exultans dicit, Ecce Virgo Cap. 20.
concepit, & pariet filium, & vocabitur nomen
eius Emanuel, quod est interpretatum. Nobiscum
Deus; unde hoc munus non de terra usque, sed
de cœlo vas sibi hoc per quod descenderebit Christus
elegit, & sacrauit templum pudoris. Ita Ambro-
sius de Virgine, quam vocat cælum. Et sa-
nè sicuti cælum sole, luna, & astis, que
cunctis sunt conspicua, ornatur; illud ta-
men cœli dignitatem magis commendat,
quia Deus, quamvis ubique locorum sit, pec-
ciali tamē ratione in cœlis esse dicitur,
vt propterea Christus nos sic orare docuerit,
Pater noster, qui es in cœlis. Ita tot inter orna-
menta, Deiparam nihil æquè decorat, atque
ipsum Deum in se concepisse, & habuisse.
Propterea mulier illa Apocalyp. 12. (qua Dei-
param in sensu saltem allegorico significat, vt
cap. 31. dicemus) apparuit veluti signum ma-
gnum in cœlo, ad cuius ornatum sol, quo ami-
citur, & luna, quam calcat, & stellæ, que eam

C 2 coro-

coronant, certatim concurrere videntur: id tamen, quod eam in primis contendat, & quod in ea erat præcipuum, nimis Deum in se concepsisse, & hoc non ex virili opera, sed virtute Spiritus sancti, tanquam quid ineffabile, periphas illa, habentis in utero, exprimitur; sic enim legimus, *Signum magnum apparuit in Cœlo, mulier amicta sole, & luna sub pedibus eius. En capite eius corona stellarum duodecim, & in utero habens, hac ibi, sic enim illud (habens in utero) ponderat S. Bernardin. Senensis tom. 3. ser. 1. de nomine gloriose Mariæ art. 1. c. 3.*

Cant. 4:

Cap. 5.
Damascen
Psal. 44.

Agg. 2.
Gens. 49.

Deipara
sine dolore
peperit.
Ia. 66.

B. Virginis
c. 15.

magu quā Præterea si Angeli, in quibus Deus requiescit, propter natura præstantiam, & peculiari-
Angeli ter throni, qui sunt tertius ordo supremæ hie-
Thron D nomen cō- rarchiæ, propter similitudinem, ut diximus, ad
genit. materiales sedes: & Cherubim propter scientię,
qua prædicti sunt, plenitudinem (sic enim eo-
rum nomen interpretarilicet) sedes dicuntur
Dei: Quantò magis hoc nomine præ illis ap-
pellabuntur Deipara, quæ omnibus Angelis pa-

ritate præcellit, quæ ut dicunt, S. Iacobus, & S. Chrysostomus in liturgia; *Et honoratior Cherubim, & gloriosior incomparabiluer est Seraphim,*

S. Chrys.

in qua Deus præstantissimo modo, non in anima tantum, sed in uero etiam singulariter requieuit, in qua, ut in sequentibus videbimus, excellentiori quadam ratione Thronorum Angelorum proprietates invenire licet, quæ lapientia, & scientia plenitudine omnibus Cherubim antecellit. Quocirca Bernardus de Vir-

Bernard.

ginis caelesti super omnes Sapientia ser. in A. poc. 12. *Iure, inquit, Maria sole perhibetur amicta, quæ profundissimam diuinam Sapientiam, ultra quam credi valeat penetrauit abyssum; ut quantum sine personali unione creatura conditio patitur, lucis illi inaccessibili videatur immersa.* & ab Epiphani, & Heiychio locis citatis vocatur: *aliter thronus Cherubim, & à Damasco orat.* 1. de Nativit. *Thronus Cherubim sublimior, & E. piphanius ser. de laud. Virg. Angelos confe- tens cum Virgine respectu Christi illos vocat scabellum pedum Christi: Exercitus, inquit, qui sunt scabellum pedum Christi procedentes, nec contingere possunt; hac verò labra labris coniungens incomprehensum salutabas. Sic ille. S. Augustinus ser. 14. de Nativ. Dixit, inquit, *Angelus Mariae, Dominus tecum, plus quam mecum: ita est Dominus tecū, ut sit in corde tuo, sit in utero tuo, adimpleat mentem tuam, adimpleat carnem tuā.**

Aug.

Cæterum de sanctissimæ Virginis cum Christo familiaritate, qua Angelos longè superat, ubi agemus c. 8.

4. Quod si anima iusti sedes Dei dicitur Sapientia 7. Patres item Ecclesiæ, & Doctores à Richardo sedis Dei nomine significari di-

animauis-

cuntur; quantò magis Deipara sanctissima per Dei sedem intelligenda est, quæ inter iu-

sta thron

itos principem apud Christum obtinet locum? & propterea Ildefonsus serm. 2.

Ildefonsus

de Assumpt. probare volens Deiparam esse thronum Dei, *Si enim, inquit, anima cuiuslibet iusti sedes est Sapientia, teste scriptura, muliò maga huius beatissime Virginis anima, quam*

animauis-

Spiritus sanctus sic impletus, etiam ante Concep-

cupari de-

tionis horam, ut salvaretur ab Angelo, Ave Ma-

bet.

ria grata plena, quam postea filius Dei sic reple-

bet.

sicq; possedit, ut in ea Verbum caro fieret. De

Antiph.

qua Antiphonus in invocatione Matris Vir-

ginis, *Sancta, inquit, & inter sanctos post Deum*

singulariter sancta. Si ergo Sancti thronus Dei dicuntur, ipsa verò est singulariter San-

cta.

Et singulariter quoque erit thronus Dei,
Quare Petrus Damascenus serm. de Assumptione
Petr. D^o. Sanctam sanctarum vocat, & Andreas Cretensis de dorm.
Andr. Cret. Virg. O sancta inquit, & sanctissima
Damasc. sanctior. & omnis sanctitatis sanctissime thesaurare. Damascenus orat a. de dorm. Cernere, inquit, mihi video hanc sanctis sanctorem, & sacra sacramentorum, pietate praestantiorum,
Bernard. &c. Bernardus serm. de aqua ductu, ut probaret magnam vim, & efficacitatem precium
Eccl. 35. Virginis, citat illud: Oratio iusti penitentis carabatur olos, & subdit: Et quis iustus si non Maria iusta, rato hu- de qua sol iustitia oritur est nobis: S. Bernardinus militans tom. 3. serm. 11. art. 3. cap. 1. Sic ut, inquit, filius se penetrat Maria est sanctus sanctorum; ita constat quod cœlos, sed Mater, que ipsum portauit, est sancta sanctorum, Prouerb. in qua erat ille preciosus thesaurus, tabernaculum 15. oratio D^os. thronus Dei, atque thalamus Dei, haec S. Bernardinus. Et quoniam de sanctis virginibus, necnon interdum de aliis sanctis mulieribus illud peculiariter canit Ecclesia ex persona Christi: Veni electa mea, & ponam in te thronum meum. S. Ildefonsus serm. 3. de Assumpt. eadem verba B. Virginis à Deo dicta existimat in eius Assumptione. Et fanè pote- tio iure id dici potest Deipara, que Virgo est virginum, & virginitatis primiceria, quod fusè ostendemus cap. 32. & inter sanctas mulieres mulier per antonomasiā quan- dam dicitur Genet. 3. & mulier fortis Prou. 31. & à Christo mulier sèpè est compellata. Accedit èdē quod omnia omnibus sanctis concessa dona: id quod cap. 5. ostendemus (modo sexui non repugnet) præstan- tissimo modo reperiuntur in Deipara, tum propter eius singularem dignitatem, qua est Dei genitrix: tum etiam propter similem quodammodo rationem, qua S. Thom. 1. pat. q. 108. art. 5. docet, superiores Angelos per ex- cessum continere inferiorum perfectiones, ergo etiam ipsa Deipara excellens, quam alii Sancti thronas Dei appellabunt. Iam verò si Ecclesia sedis Dei nomine insignitur, quidam beatissima Virgo sic appelletur, Throni Dei que olim in Ecclesia militante, & nunc in nomen me triumphante secundum Christum præstan- tissimur est Ecclesiae membrum, & sum- mun in celis p^re Angelis, & Sanctis adeptis est locum? Quare honorificissima illa, que in Canticis de Christi sponsa, hoc est Ecclesia, dicuntur elegia, beatissimæ quoque Virgini congruere, tanquam sponsa,

p^ræ ceteris Christo dilectissimæ, non tantum per accommodationem: sed etiam in sensu aliquo à Spiritu sancto intento, docet Andr. Cretenis orat. 2. de dorm. Virg. Te, inquit, Cantorum liber prædescribens, mysticè significa- uit. Idem quoque tradunt emnes sere, qui Cantica interpretantur: præseruit Honorius Honor. Augustodon, qui circa annum 1120. claruit: gess. in libro, quem inscripsit, Sigillum Mariæ, Gulielmus Parisiensis in Comment. Cant. Rupert. Rupert. Tuitiensis in Cant. & lib. 7. de glo- ria Trinitatis, & processione sancti Spiri- tū cap. 13. Dionysius Carthusianus in Cant. Carth. Aponius, qui ante 800. circiter annos floruit Aponius. libr. 2. in Cant. qui etiam in fine Cantico- rum, infelicem pronunciat, qui hoc non credit.

5. Iam verò thronus Dei dicitur esse in co- B. Virgo lumna nubis: nam Eccles. 24. divina Sapientia de se ipsa aut: Ego in altissimis habitavi, & dicitur eo^z thronus meus in columna nubis. Et quidē tho- lumna nos nus hic divinæ Sapientiæ in columna nubis bis. aptissimè de B. Virgine dicitur: quemadmo- Eccl. 24. dum Hugo in illum locum, & in Ila. 66. ex. Hugo. plicat: Divina autem Sapientia attribuitur, seu appropriatur filio Dei, iuxta Apostolum 1. Cor. 1. vbi Christum dicit virtutem, & 1. Cor. 1. Dei sapientiam, de qua appropriatione ex August. lib. 15. de Trinit. cap. vii. S. Thom. S. August. egregie 1. par. q. 59. art. 7. & 7. Cùm verò Dei S. Thom. Verbum ex virgine carnem assumens in eius vtero refederit, cuiusque vlnis deferrit voluerit, merito ipsa peculiaris est divinæ Sapi- B. Virgo entis thronus. Hic porro thronus esse di- dicatus in columna nubis, que solis ardorem nubis.

Et quemadmodum ad tenebras depellendas fulgura, & ad obdurata hominum corda con- cutienda, tonitrua subinde existunt ex asibi- bus, ita Virgo sanctissima haec omnia my- sticè operatur in iis qui eius amore, ac de- uotione tenentur; quemadmodum facile quivis ei aptare poterit. Dicitur etiam nubes non quidem terrestris, & pondere gravis, vel obscura, sed levis, iuxta Isa. cap. 19. Eccl. 1. q. 59. Dominus ascendens super nubem levem, & ingre- die:ur Aegyptum, & communib^zuntur simula- tra Aegypti à facie eius, est etiam nubes luci- da, iuxta Psalm. 77. & deduxit eos in nube diei Psalm. 77. que omnia de Virgine accipienda esse do- cent Patres; Nubem enim levem, Isa. 19. de Virgine intelligunt Chrysostomus ora Chrysostome. C. 3.

*Ambros.**Hieron.**Procop.**Gaz.**B. Virgo**quomodo**dicitur**nubes le-**vis.**Ambros.**Est leviz.**Appar.**hoc unguentum**factorem**barefici-**caris erroris absterfit.**Leuis est hac nubes,* que,*ex eodem Ambro.**& Hieronymus,**nulli hu-**mani semini pondere est praegravata.**Leuis et**siam ex Ambro.**quia tenet hunc mundum**de granis fœnore peccatorum,**qua remissionem**peccatorum vtero gestabat: denique elevavit lo-**annem in vtero constitutum, qui ad vocem eius**exiliorum & infans exultauit in gaudio prorsus sen-**fus deuotione,**quam spiritus infusione vitalis**aumentatus: hæc ad verbum ex Ambro.**Quomo-**do autem Christus super hanc nubem leuem**ascendens simulacula Ægypti deiecerit, ca. 23.**Cap. 23.**exponemus.**Beatissimam quoque Virginem**nubem vocant Chryssippus hom. 2. de Deip.**Aue, inquit, nubes pluvia possum animis sancto-**rum exhibentis, & Hesychius hom. 2. de Deip.**Nubem eam dicit pluvias incoruptas continen-**tentem. De nube vero diei, de qua Pial. 77.**Epiphanius serm de laud. Virg Ave, inquit,**gratia plena, Nubes columnæ similes, qua Deum**habes, qui populum deduxit per desertum, &**iterum O B. Virgo nubes, inquit, es lucis, qua**fulgor de cœlo lucidissimum ad illuminatum**mundum deduxisti, Christum: nubes cœlestis,**quaे tonitrum Spiritus sancti in se ipso reconci-**tum deduxit in mundum, & imbre Spiritus**santi in uniuersam terram ad producendum si-**dei fructum cum impetu demisit. hæc Epiphanius.**Proclus Epilcopus Constantinopol de**Deipara: Hec, inquit, verè leviz nubes, que super**Cherubim sedentem in corpore suo gestavit. Hiero-**nymus in illum Psalmum: Cœrè, inquit, nu-**bem leuem debemus sanctam Mariam accipere;**pulchre dixit in nube diei: nubes enim illa non**fuit in tenebris, sed semper in luce. Ita Hierony-**mus. Hæc est nubecula illa parva 3. Reg. 18.**quasi vestigium hominis, propter suam insig-**nem humilitatem, quaē ascendebat de mari,**id est ex parentibus, in hoc procelloso, & a-**mato seculo degentibus: sed altior, & leuior**ipso seculo: in qua vestigium hominis, id est**Christi, qui ex ea carnem suscepit, apparuit;**3. Reg. 18.**figuratum in columna nubis, qua protege-**bat, & obumbrabat populum. Et aliquando,**inquit, præcedebat, aliquando sequebatur, ali-**quando suber ferebatur, ut mysticè patrocinia**multiplicia beatæ Virginis indumentur, erga popu-**lum electorum, & omnium Christianorum.**hæc S. Bernardinus.**Sanè columna illa nu-**b. Exod. 12. filii Israël in deserto ad terram**Exod. 13. promissionis contendebut non solum Virgo est**viata**22**23**24**25**26**27**28**29**30**31**32**33**34**35**36**37**38**39**40**41**42**43**44**45**46**47**48**49**50**51**52**53**54**55**56**57**58**59**60**61**62**63**64**65**66**67**68**69**70**71**72**73**74**75**76**77**78**79**80**81**82**83**84**85**86**87**88**89**90**91**92**93**94**95**96**97**98**99**100**101**102**103**104**105**106**107**108**109**110**111**112**113**114**115**116**117**118**119**120**121**122**123**124**125**126**127**128**129**130**131**132**133**134**135**136**137**138**139**140**141**142**143**144**145**146**147**148**149**150**151**152**153**154**155**156**157**158**159**160**161**162**163**164**165**166**167**168**169**170**171**172**173**174**175**176**177**178**179**180**181**182**183**184**185**186**187**188**189**190**191**192**193**194**195**196**197**198**199**200**201**202**203**204**205**206**207**208**209**210**211**212**213**214**215**216**217**218**219**220**221**222**223**224**225*

columna ostendens locum et stirorum. Num. 9.

Dicit. 3. viam ostendendo ducem se praestitit, & a solis ardore protexit, verum etiam statione sua locum castrorum ostendebat. Num. 9. quae omnia spiritualiter Virgo operari solet in suis devotis. Quando ergo ad loca, in quibus peccandi sunt occasiones, incitatis, sanè ille non est locus tibi à Virgine ostensus; cum ibi sit mysticè scorpio, diplas, & serpens, flatu aduersus, de quibus Deuter. 8. Virgo enim ea loca ad castrametandum nobis ostendit; quæ animæ quieti, ac profectui sunt opportuna, quo circa eius consilium attenta mente excipendum, eius sequenda vox est, ut nos admonet Bonaventura in spec. B. Virg. cap. 3. Maria est nobis columnæ nubis, iuxta illud Psalmi, Deandix eos in nube, quia tanquam nubes protegit ab astu divina indignationis; & ab astu diabolica tentationis, sicut dicitur in Psalmo, Expandi nubes, &c. Maria quoque est columnæ ignis in nobis, &c. seculi huius illuminans mundum, citatque illud Bernardi, Tolle corpus hoc solare, quod aluminas mundum, ubi dies? Tolle Mariam hanc maris stellam, quid nisi caligo muolens, um-

bra mortis, ac densissima tenebra relinguuntur. Bernardi hæc ex Bonaventura de Virgine, qua dicitur columnæ nubis, & ignis, & quemadmodum Exo. 14. In vigilia matutina respexit, inquit, Dominus super castra Ægyptiorum per columnam ignis, & nubis, interfecit exercitum eorum, & subvertit rotas curruum, ferabanturque in profundum: Ita Deus per Deiparam tamquam per fenestrâ cœli, & per mysticam columnam ignis, & nubis, respiciens dæmonis vires, & potentiam penitus evertit, quod fusiū c. 22. & sequentibus ostendemus.

Quod si denique dicas in Dei sede plerumque Dei maiestatem, auctoritatemque significari; hoc quidem negari non potest; attamen in nulla pura creatura ita relucet Dei gloria, atque maiestas, diuina item attributa, præstabilitate, sapientiae, & bonitatis, sicut in Virgine Deipara, ut propterea S. Bernardinus tom. 3. conc. 61. art. 6. ca. 4. dicat, Deiparam appellavit Psal. 8. Dei magnificentiam, quod fuis ostendemus ca. 15. vbi proprius erit huius rei tractandæ locus. Cap. 15.

Cap. 22.
Dei maiest
atis in Vir
gine ostend
itur.

Bonaventura in spec. B. Virg. cap. 3. Maria est

Psal. 77. nobis columnæ nubis, iuxta illud Psalmi, Deandix eos in nube, quia tanquam nubes protegit ab astu diuina indignationis;

Maria est seculi huius illuminans mundum, citatque illud Bernardi, Tolle corpus hoc solare, quod aluminas mundum, ubi dies? Tolle Mariam hanc maris stellam, quid nisi caligo muolens, um-

TERTIVM PRÆCIPVVM ARGV-

MENTUM QUOD DECEM PROXIMIS CAPITIBUS CONTINE-

tur, quo quatuor illa propter quæ Throni Angelici ex Dionysio

Areopagita, hoc nomen sunt adepti, longè præstantius in Deipara inveniri demonstratur.

GRATIAE MAGNITVDO VIRGINI DEIPARAE DIVINITVS IN SV A
immaculata Conceptione collata, & de Gloriosissimo iuxta,
ac Suauissimo nomine MARIA.

CAPUT IV.

Tertiaria-
tie, qui ex
compara-
tione thro-
norum
Angelico-
rum Virgo
Dei thro-
nus astrui
Dionys.

TERTIVM principale argumen-
tom, quo ostendimus beatissimam Virginem per Dei thronum intelligi, sit ex iis, quæ sacri Doctores de tertio ordine supremæ hierarchiæ, qui Throni Cœlesti hierarchia, vbi eorum proprietates ex corundem nomine sic investigat: Thronorum inquit, summorum, & excelsum nomen declaratur id, quod ab omni terrena humilitate sine admixione secretum est, quodq; ad superiora divino studio fertur, nec in infinitis vallis rebus habitat: sed totus viribus in eo, qui vere summus est, immo-

biliter, firmiter qd; habet: divinumq; aduentum, sine villa motione, atque materia recipi: ac Dei portæ, officio, &c. ad ea, quæ diuina sunt, capi: da pro-
pensum est: hæc Dionys. Ex cuius doctrina col-
igit S. Thom. 1. par. q. 108. art. 5. ad 6. Thro- S. Thom.
norum Angelicorum ordinem per conve-
nientiam (ut ipse ait) ad materiales sedes ex- Quatuor
poni: in quibus quatuor docet considerari in quibus
posse, primò situm, quia eleuantur à terra, & throni
throni eleuantur, ut rationes rerum im- Angelicæ
mediatè in Deo cognoscant. secundò firmi- materia;
tatem; in sedibus enim quis firmiter sedet: libus sedib
sed hic è converso ait eueniere, ipsi enim thro. assimila-
ni firmantur pct Deum. tertio quod sedes su- tur.

topiat